Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50»

ПРИКАЗ №198/1

30.08.2024.                                                                                                           г. Новокузнецк

«Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ «СОШ№50»

 в 2024-2025 учебном году»

На основании устава МБОУ «СОШ №50», лицензии № 15855 от 11 марта 2016 г.,

выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования

Кемеровской, дающей право на осуществление платных образовательных услуг,

Положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг МБОУ «СОШ

№50».

Приказываю:

1. Утвердить расписание платных дополнительных занятий на 2024-2025 учебный

год (приложение1). Ответственным назначить заместителей директора по УВР

Гордееву О.С., Афанасьеву Н.С.

2. Проводить занятия по платным дополнительным образовательным услугам с

05.09.2024 г. по 26.05.2025 г. по программам в соответствии с лицензионными

требованиями.

3. Утвердить учебный план на платные дополнительные образовательные услуги на

2024-2025 учебный год (приложение № 2).

4.  Утвердить прайс-лист на дополнительные образовательные услуги

(приложение№3).

5. На основании заключённых договоров с родителями обучающихся

скомплектовать группы учащихся для предоставления платных дополнительных

образовательных услуг групповых и индивидуальных занятий до 01.10.2024 г.

6. Ответственным куратором за предоставления платных дополнительных

образовательных услуг групповых и индивидуальных занятий назначить

заместителя директора по УВР Гордееву О.С.

7. Гордеевой О.С. осуществлять методическую работу, работу с нормативными

документами, посещение и анализ занятий, проверку и анализ документации,

консультирование педагогических работников, индивидуальные беседы с

родителями, профессиональную деятельность, направленную на сохранение

психического, соматического и социального благополучия учащихся в процессе

воспитания и обучения в группах ДПОУ, определение факторов, препятствующих

развитию личности учащихся, и принятию мер по оказанию воспитательной

(консультативной ) помощи. Осуществлению контроля за применением на

занятиях ДПОУ педагогическими работниками здоровьесберегающих

технологий.

8. За отражение информации о ДПОУ на официальном сайте учреждения назначить

учителя математики Емельянову О.В.

9. Утвердить Положение об оказании дополнительных платных образовательных

услуг» в МБОУ «СОШ №50»

10. Производить оплату труда лиц, задействованных в сфере дополнительных

платных образовательных услуг, осуществлять на основе «Положения об оказании

дополнительных платных образовательных услуг в МБОУ «СОШ №50».

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№ 50»                                                   М.В. Карякина

		2024-09-11T15:52:27+0700
	Карякина Марина Владимировна